Disponibilizado: 08/10/2025 18:00:02 Publicado: 09/10/2025 23:00:00

Diário nº 195/2025, 8 de outubro de 2025.
*** Iniciado: 08/10/2025 08:44:08 ***

contPageBreak
Página 103/179

Secretário do Agronegócio e Empreendedorismo Rural - SEAGRO

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 24357, datada de 8 de outubro de 2025.)

COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE
PARNAÍBA S/A - ZPE

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 02.2025/ZPE

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 30, inciso II, g da Lei nº 13.303/2016 e art. 143, inciso II, g do
Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da Companhia, vinculado ao Processo
de Inexigibilidade n.º 002/2025;

CONTRATANTE:  COMPANHIA  ADMINISTRADORA  DA  ZONA  DE  PROCESSAMENTO  DE
EXPORTAÇÃO  DE  PARNAÍBA;

CONTRATADO: H C DE MELO LTDA;

OBJETO:  prestação de serviços de restauração de pintura artística no prédio onde funciona o
HUBTECH da ZPE Piauí  (352M²),  conforme descritos  na  proposta  comercial  apresentada pela
CONTRATADA e aprovada pela CONTRATANTE.

VALOR GLOBAL: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE EXECUÇAÕ: 6 (seis) dias

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07/10/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027.2025/ZPE

REFERÊNCIA: prestação de serviços de restauração de pintura artística no prédio onde funciona o
HUBTECH da ZPE Piauí,  celebrado entre a COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE
PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA – ZPE PARNAÍBA e a empresa H C DE
MELO LTDA;

CONTRATANTE:  COMPANHIA  ADMINISTRADORA  DA  ZONA  DE  PROCESSAMENTO  DE
EXPORTAÇÃO  DE  PARNAÍBA;

CONTRATADO: H C DE MELO LTDA;

OBJETO: : prestação de serviços de restauração de pintura artística no prédio onde funciona o

Disponibilizado: 08/10/2025 18:00:02 Publicado: 09/10/2025 23:00:00

Diário nº 195/2025, 8 de outubro de 2025.
*** Iniciado: 08/10/2025 08:44:08 ***

contPageBreak
Página 104/179

HUBTECH da ZPE Piauí  (352M²),  conforme descritos  na  proposta  comercial  apresentada pela
CONTRATADA e aprovada pela CONTRATANTE.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 30, inciso II, alíneas “g” da Lei nº 13.303/2016 e art. 143, inciso
II,  alíneas  “g”  do  Regulamento  Interno  de  Licitações,  Contratos  e  Convênios  da  Companhia,
vinculado ao Processo de Inexigibilidade n.º 002/2025

VALOR GLOBAL: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 (seis) dias

FISCAL DO CONTRATO: CARLOS MARIO COLEHO MOREL LOPES

SUPLENTE DO FISCAL: THYARA CECILIA TORRES SOARES

DATA DA ASSINATURA: 07/10/2025.

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 24362, datada de 8 de outubro de 2025.)

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESAPI - PI

EXTRATO DO IX TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 28/2023

PROCESSO SEI: 00012.024320/2023-11

ESPÉCIE:  Nono  Termo Aditivo  ao  Convênio  nº  28/2023 celebrado  entre  a  SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e o YDUQS EDUCACIONAL LTDA – CENTRO UNIVERSITÁRIO
FACID WYDEN – UNIFACID WYDEN.

CONVENENTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ, CNPJ: 06.553.564/0001-38.

CONVENIADA:  YDUQS EDUCACIONAL LTDA –  CENTRO UNIVERSITÁRIO FACID WYDEN –
UNIFACID WYDEN, CNPJ sob o nº. 03.681.572/0005-03.

OBJETO DO TERMO ADITIVO: inclusão das vagas dos estágios dos cursos de graduação de
medicina  (internato  das  clínicas  obstétrica,  pediatra  e  cirúrgica)  na  Nova  Maternidade  Dona
Evangelina Rosa-NMDER e Hospital da Polícia Militar, em Teresina – PI.

VALOR:  A contraprestação financeira do presente termo aditivo fica estipulada o valor de  R$
397.409,60 (trezentos e noventa e sete mil, quatrocentos e nove reais e sessenta centavos) do
semestre  2025.2.  Os  pagamentos  ocorrerão  mediante  depósito  em  conta  indicado  pela
SESAPI: Agência: 3791-5, Conta Corrente 9.101-4 do Banco Brasil S.A. Fundo Estadual de Saúde,
CNPJ Nº 06.206.659/0001-85, em 6 x parcelas, sendo 01 (uma) parcela no valor de R$ 66.235,10
(sessenta e seis mil, duzentos e trinta e cinco reais e dez centavos) e 05 (cinco) parcelas no valor de
R$ 66.234,90 (sessenta e seis mil, duzentos e trinta e quatro reais e noventa centavos).